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Begäran om dispens från AB § 13 mom. 5 från Region
Dalarna (anestesi- och intensivvård, Mora lasarett)

Arbetstidsnämnden är inrättad av centrala parter inom den kommunala sektorn.
Nämndens uppdrag är att pröva övergripande och principiella frågor och tolkningar som
rör dygnsviloreglerna i Allmänna bestämmelser med underbilagor. 1 nämndens uppdrag
ingår att fatta beslut om dispens från kollektivavtalets bestämmelser enligt de villkor
som parterna kommit överens om.

Ansökan från Region Dalarna (anestesi- och intensivvård vid Mora
lasarett)

Region Dalarna Ilar inkommit med ansökan om dispens avseende avvikelse från AB §
13 moin. 5.

Regionen ansöker om dispens under perioden 1 februari 2024 30 september 2024, flir
att kunna förlägga arbetstid upp till 24 timmar (arbete och jour) under veckans alla
dagar.

Ansökan avser anestesi- och intensivvårdsläkare vid operation anestesi och
intensivvårdskliniken vid Mora lasarett och omfattar 7 fast anställda specialistläkare
samt under hösten 2024 1-2 ST läkare. Vidare berörs de stafettläkare som roterar
veckovi s.

Verksamheten

Mora lasarett är ett akutsjukhus med upptagningsområde i norra och västra Dalarna.
Lasarettet är ett av två akutsjukhus i regionen. Under högsäsongsperioder sommar- och
vintertid omhändertar sjukhuset de stora turistströmrnar som vistas i Sälen, Idre, övriga
dalafjäll samt de som kommer för att närvara på stora turistevenemang både sommar
och vintertid.

Verksamheten på operation anestesi och intensivvårdskliniken vid Mora lasarett
handhar och ansvarar för de svårast sjuka patienterna på alla lasarettets enheter dygnet
runt samt under elektiv operationsverksamhet.

Verksamheten är bemannad med 4—5 specialistläkare vardagar dagtid där en av dessa
läkare idag arbetar även jourtid (dygnspass). Den specifika kompetens som det inte
finns tillräckligt av är specialistläkare inom anestesi- och intensivvård. Om
verksamheten inte kan bemanna med dygnspass kan verksamheten inte upprätthålla
både akut och elektiv (planerad) verksamhet. Specialistkompetens inom anestesi och
intensivvård krävs för att kunna upprätthålla akutverksamhet på lasarettet. Även den
inålstyrda ST utbildningen, inom nämnda specialitet, drabbas.

Som skäl för dispens har regionen bland annat anfört följande.

Regionen bedömer att de utan dispens och på grund av brist på anestesiläkare skulle
behöva stänga sjukhusets dagkirurgiska avdelning, vilket motsvarar 1 300—1 600
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operationer per år.
Verksamheten tillämpar idag specialanpassade schernalösningar för att kunna
tilisvidareanställa personal som bor långt ifrån sjukhuset.

Regionen arbetar för att ställa om verksamheten och har tagit fram schernaförslag
utifrån både två- och treskift.

Vidare arbetar regionen med förändrade arbetssätt genom att växla över arbetsuppgifter
som kan läggas på Anestesi- eller IVA sjuksköterskor för att minimera antalet läkare,
knyter kontinuerligt till sig tillfälliga förstärkningar för visstidsanställningar vissa
veckor samt förstärker med hyrläkare och specialistläkare från Falu lasarett. Regionen
hoppas vidare på att två läkare kommer tillbaka från föräldraledigheter under senhösten
2024. Aktivt arbete med rekryteringar av ffirdiga specialistläkare inom AN/IVA i hela
EU fortgår.

Bedömning

Ansökan om dispens avser regionens verksamhet på operation anestesi och
intensivvårdskliniken vid Mora lasarett.

Regionen har ansökt om en generell dispens under perioden 1 februari 2024 till och med
den 30 september 2024, för att kunna förlägga upp till 24 timmars tjänstgöring för de
läkare som bemannar verksamheten.

Arbetsgivaren har tydliggjort verksamhetens förutsättningar och visat hur de har uttömt
möjligheterna att bemanna verksamheten utan dispens.

Beslut

Arbetstidsnärnnden beviljar, för berörd yrkesgrupp enligt ansökan, dispens
för att möjliggöra förläggning av arbetstid upp till 24 timmar, i enlighet med ansökan,
under tiden 1 februari 2024 — 30 september 2024.


